UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

        DELIBERAÇÃO  Nº 31, DE  15 DE DEZEMBRO DE 2006

      O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 224ª Reunião

Ordinária, realizada em 15 de dezembro de 2006, e considerando o que consta do processo nº

23083.008405/2006-12,

R E S O L V E:       I – criar a seguinte estrutura administrativa do Instituto

Multidisciplinar, com 4 (quatro) Departamentos, 6 (seis)

Coordenações de Curso, a Secretaria Administrativa e a Divisão de

Apoio Acadêmico e Educacional:

 Departamento de Educação e Sociedade (DES)

           Coordenação do Curso de Pedagogia

 Departamento de História e Economia (DHE)

           Coordenação do Curso de Licenciatura em História

           Coordenação do Curso de Ciências Econômicas

 Departamento de Administração e Turismo (DAT)

           Coordenação do Curso de Administração

           Coordenação do Curso de Turismo

 Departamento de Tecnologias e Linguagens (DTL)

           Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática

 Secretaria Administrativa

 Divisão de Apoio Acadêmico e Educacional (DAAE)

                                                II -  Os efeitos desta Deliberação retroagem a 30 de março de 2006.

                                                                        RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                           Presidente